
 

МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников» 

 

Приказ 
 

от 1 декабря  2020 года                                                                                               № 70 

 

Об итогах проведения районного массового мероприятия «Районный конкурс «Свет 

Рождества» среди обучающихся образовательных организаций Поныровского района 

 

В рамках реализации государственной программы Курской области «Развитие 

образования в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской 

области от 15.10.2013 г. № 737-па; в соответствии с планом работы отдела образования 

Поныровского района, планом работы МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и 

школьников» на 2020-2021 учебный год в целях приобщения подрастающего поколения к 

православной культуре, формирования представлений о православных духовных 

традициях и праздниках, воспитания уважительного отношения к ним в ноябре 2020 года 

прошло районное массовое мероприятие  «Районный конкурс «Свет Рождества» среди 

обучающихся образовательных организаций Поныровского района, в котором приняли 

участие 12 общеобразовательных школ Поныровского района и МКОУДО «Поныровский 

Дом пионеров и школьников».  

 Рассмотрев представленные работы и учитывая решение жюри конкурса приказываю: 

наградить дипломами МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников»  

 

В номинации «Компьютерная графика» 

 

Дипломом 1 степени 

 

-Калужских Ксению, учащуюся МКОУ «Поныровская СОШ», рук. Радзевич Ираида 

Витальевна; 

-Горяйнову Полину и Кичурину Ульяну, учащихся МКОУ «Поныровская СОШ», рук. 

Радзевич Ираида Витальевна. 

Дипломом 2 степени 

 

-Марьянова Владислава, учащегося МКОУ «Нижнесмородинская СОШ», руководитель 

Кучерявенко Ольга Ивановна. 

 

В номинации «Квест-игра» 

 

Дипломом 1 степени 

 

-Гладких Никиту, учащегося МКОУ «Нижнесмородинская СОШ», руководитель 

Кучерявенко Ольга Ивановна. 

 

Дипломом 2 степени 

 

- Ядыкину Олесю, учащуюся МКОУ «Игишевская СОШ», руководитель Бутусова Татьяна 

Алексеевна. 

В номинации «Мультфильм» 

 

Дипломом 1 степени 



-Вахнину Веронику, учащуюся МКОУ «Брусовская СОШ», руководитель Стах Наталья 

Александровна. 

 

В номинации «Видеоролики» 

младшая возрастная группа 

Дипломом 1 степени 

 

-Горяйнова Константина, Горяйнова Никиту, Григорьева Михаила,  Алдохину Евгению, 

учащихся МКОУ «Горяйновская ООШ», руководитель Леушина Вера Петровна. 

 

Дипломом 2 степени 

 

-Алехину Полину, учащуюся МКОУ «Первомайская ООШ», руководитель Анпилогова 

Елена Васильевна.  

средняя возрастная группа 

Дипломом 1 степени 

 

-Минакову Ангелину, учащуюся МКОУ «Брусовская СОШ», руководитель Стах Наталья 

Александровна. 

 

В номинации «Рисунок» 

младшая возрастная группа 

 

Дипломом 1 степени 

 

-Королёву Кристину, учащуюся МКОУ «Первомайская ООШ», руководитель Чаплыгина 

Наталья Александровна. 

 

Дипломом 2 степени 

 

-Гладких Викторию, учащуюся МКОУ «Ольховатская СОШ», руководитель Богданова 

Людмила Григорьевна. 

 

Дипломом 3 степени 

 

- Суворову Ксению, учащуюся МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Солопова 

Галина Николаевна. 

  

средняя возрастная группа 

 

Дипломом 1 степени 

 

- Горяйнову Полину, учащуюся МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Болотова 

Валентина Семёновна. 

 

Дипломом 2 степени 

 

- Котельникову Лидию, учащуюся МКОУ «Нижнесмородинская СОШ», руководитель 

Логачёва Елена Игоревна. 

 

Дипломом 3 степени 

 



- Хорохоркину Анастасию, учащуюся МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Боева 

Любовь Николаевна. 

 

В номинации «Арт-ёлка» 

младшая возрастная группа 

 

Дипломом 1 степени 

 

- кружок «Юный натуралист, МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель Бобринёва 

Лариса Алексеевна. 

 

Дипломом 2 степени 

 

- Дородных Снежану, учащуюся МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», руководитель 

Жукова Тамара Фёдоровна; 

- 4 г класс, учащихся МКОУ «Поныровская СОШ», руководитель  Тубольцева Елена 

Анатольевна. 

 

Дипломом 3 степени 

 

-Гришина Ивана, учащегося МКОУ «Березовецкая ООШ», руководитель Хохлов 

Александр Юрьевич; 

-Носову Ирину и Калужских Александра,  учащихся МКОУ «Становская СОШ», 

Ештокина Александра Ивановна. 

 

средняя возрастная группа 

Дипломом 1 степени 

 

-Горяйнову Анастасию, учащуюся МКОУ «Горяйновская ООШ», руководитель Локтева 

Лидия Валентиновна; 

-Григорьеву Диану, учащуюся МКОУ «Горяйновская ООШ», руководитель Локтева 

Лидия Валентиновна. 

Дипломом 2 степени 

 

-Хворостян Артура, учащегося МКОУ «Нижнесмородинская СОШ», руководитель 

Рюмшина Ирина Владимировна; 

-Колесникову Елизавету, учащуюся МКОУ «Поныровская СОШ»,  руководитель Хохлова 

Валентина Васильевна. 

Дипломом 3 степени 

 

-Филиппскую Надежду, учащуюся МКОУ «Возовская СОШ», руководитель Поволяева 

Галина Александровна; 

-Жеребцову Веронику, учащуюся МКОУ «Бобровская ООШ», руководитель Кобзева 

Людмила Николаевна; 

-Федоркову Алину, учащуюся МКОУ «Нижнесмородинская СОШ», руководитель 

Федоркова Екатерина Владимировна. 

 

 

Директор МКОУДО «Поныровский  

Дом пионеров и школьников»                                                                   Т.В. Собина 

 

 


